

📌 آیا آنچه را که شما زیبا می دانید، دیگران هم زیبا می دانند؟ چرا آری؟ چرا خیر؟  
پاسخ: سلیقه زیبایی برای هر شخص متفاوت است.

📌 نظر شما درباره زیبایی هر یک از تصاویر زیر چیست؟ ( خودتان باید پاسخ دهید)

📌 چرا شما با دیگران درباره زیبایی برخی از موجودات اتفاق نظر دارید ! اما درباره زیبایی برخی دیگر از موجودات اتفاق نظر ندارید؟ (خودتان پاسخ دهید)

📌 به نظر شما زیبایی چیست ؟  
پاسخ: زیبایی می تواند یکی از ویژگی های موجود در انسان، حیوان، مکان، شیء یا ایده باشد که یک تجربه ی ادراکی از لذت یا رضایت را در وجود دیگران ایجاد می کند.

📍 معیارهای زیبا بودن موجودات چیست؟

پاسخ: همه موجودات خداوند زیبا هستند، در واقع خداوند بد و زشت خلق نمی کند، اگر درک آن زیبایی را نداریم، دلیل آن کبود دانش و درک انسان است، وگرنه در تمام موجودات زیبایی وجود دارد.

📍 در روایت آمده است که «خداوند زیباست و

زیبایی را دوست دارد.» خداوند چه نوع از زیبایی را در انسان ها دوست دارد؟

پاسخ: زیبایی درونی، زیبایی در نیت ها و اعمال

📍 نمونه هایی از امور و پدیده های زیبا را نام ببرید

(در هستی، اجتماع، زندگی انسان ها).

در هستی:	طلوع و غروب خورشید، بارش باران و برف
در اجتماع:	گردهمایی مردم برای مناسبت ها و جشن های مختلف مانند مراسم های مذهبی و باستانی
در زندگی:	تولد، ازدواج، کمک به دیگران

📌 واکنش باغبان به نقاشی شاهزاده خانم چه تفاوتی با واکنش دیگران نسبت به آن داشت؟  
پاسخ: باغبان واقیت را بیان می کرد در حالیکه واکنش دیگران خلاف واقع بود.

📌 کدام واکنش با واقعیت نقاشی شاهزاده خانم مطابقت داشت؟  
پاسخ: واکنش باغبان

📌 باغبان نابینا واقعیت نقاشی را چگونه متوجه شد؟  
نابینایی باغبان را در این داستان چگونه تعبیر می کنید؟  
پاسخ: باغبان نابینا دید که همه نظرات بدون اینکه تغییراتی داشته باشد یکی می باشد و فهمید که نقاشی زشت است، اما آنها به دروغ می گویند که نقاشی زیبا است

📌 واکنش شاهزاده خانم به پاسخ باغبان چه بود؟  
چرا؟  
پاسخ: تعجب کرد - چون می دید که فقط باغبان نظر مخالف بقیه داشت

📍 با این همه تعریف و تمجید دیگران چرا نظر باغبان نابینا برای شاهزاده خانم تا این حد اهمیت داشت؟  
پاسخ: چون می خواست همه بگویند نقاشی اش قشنگ است.

📍 چگونه رفتار شاهزاده خانم تغییر کرد؟ مراحل این تغییر را با توجه به فیلم توضیح دهید؟ این تغییر تحت تاثیر چه عواملی بود؟

پاسخ: به تدریج متوجه اشتباهش شد  
مراحل: نصیحت باغبان به شاهزاده خانم - عمل به نصیحت باغبان توسط شاهزاده خانم - ایجاد تغییر در نگرش شاهزاده خانم  
عوامل تغییر: نصیحت باغبان و عمل به نصیحت توسط شاهزاده خانم

📍 راه های دستیابی به حقیقت چیست؟  
پاسخ: (1) هراس نداشتن از نظر منفی دیگران، (2) درک کردن نظر منفی و مثبت راجع به خودمان، (3) برنامه ریزی مشاهده دقیق و داشتن هدف، (4) مغرور و خودخواه نبودن

صفحه ۱۴

درستی و نادرستی جمله های زیر را مشخص کنید!

۱- نادرست

۲- درست

۳- درست

۴- درست

۵- نادرست

۶- درست

۷- درست

📍 به نظر شما جعبه و ربات در این فیلم، نماد

چیست؟

پاسخ: جعبه نماد مشکلات و سختی های مسیر موفقیت و پیروزی می باشد. ربات نماد انسان های با اراده و امیدوار می باشد.

📍 به نظرتان چرا سازنده فیلم از حجم های هندسی

برای نمایش موقعیت ربات (مکعب، چند وجهی

منتظم، کره) استفاده کرده است؟

پاسخ: زیرا موانع و مشکلات مسیر موفقیت شکل های متفاوتی دارند و به مرور آسان می شوند.

📍 ربات های نشسته و ربات های ایستاده نماد چه

نوع انسان هایی هستند؟ چه تفاوتی با هم دارند؟ چرا

اینطور فکر می کنید؟

پاسخ: ربات های نشسته انسان های بی اراده و ربات

های ایستاده انسان های با اراده اما بدون آگاهی

هستند.

📌 آیا فقط داشتن اراده برای ایجاد تغییر کافی است؟  
دلیل شما برای این پاسخ چیست؟

پاسخ: خیر فقط داشتن اراده برای رسیدن به موفقیت کافی نیست بلکه باید عمل کرد و آگاهی و فهم مناسبی نیز داشت.

📌 همانطور که در آخر فیلم دیدید، تعدادی از ربات ها قبل از این ربات به پای رسیده بودند. ممکن است کسانی بسیار جلوتر از او باشند. فکر می کنید با عبور از این مانع ربات با چه مواجه خواهد شد؟  
پاسخ: اندازه اراده و فهم افراد متفاوت است.

📌 مراحلی که ربات برای حل مسئله طی کرد، چه بود؟

- پاسخ: ۱- رؤیای تغییر داشت.
- ۲- یک ربات آزاد را دید که از بالای سر آن پرید.
- ۳- از حالت خمیدگی بلند شد.
- ۴- راه حلی به ذهنش آمد.
- ۵- جعبه را هل داد.
- ۶- جعبه به حالت اولیه خود برگشت.
- ۷- حرف عقل خود را گوش داد و استقامت کرد.
- ۸- راه جدیدی به ذهنش آمد.

📌 منظور از آداب معاشرت چیست؟

پاسخ: آداب و روش های برخورد با دیگران را آداب معاشرت می گویند.

رفتار نامناسب	رفتار مناسب	رفتار	مهمیار
	✓	۱- سلام کردن هنگام برخورد با یک دوست و فرد آشنا و خدا حافظی کردن با او هنگام جدا شدن	
	✓	۲- هنگام درخواست کردن از کسی از لفظ خواهش می‌کنم یا لطفاً استفاده کردن	
✓		۳- تولید سر و صدا و ایجاد مزاحمت برای همسایگان	
✓		۴- در میهمانی یا مجلسی که چند نفر حضور دارند، با بغل دستی خود درگوشی صحبت کردن	
✓		۵- صحبت کردن در سر سفره غذا با دهان پر	
	✓	۶- هنگام عطسه و سرفه جلو دهان یا بینی خود را با دستمال گرفتن	
✓		۷- صحبت کردن با صدای بلند در اماکن عمومی مانند خیابان، داخل اتوبوس، مترو، یا بیمارستان	
	✓	۸- اجازه گرفتن از والدین، قبل از ورود به اتاق آنها	
	✓	۹- عذرخواهی از دیگران به خاطر اشتباه خود و جبران ضرر و زیان آنها	
✓		۱۰- اگر سهواً به کسی تنه زدیم، بی‌اعتنا از کنار او عبور کنیم.	
✓		۱۱- با لباس نامناسب در بین مردم ظاهر شدن	
✓		۱۲- هنگام غذا خوردن در میهمانی صدای قاشق و چنگال را درآوردن و ایراد گرفتن به غذای صاحب‌خانه	



با توجه به هریک از خواسته های ناپسند زیر، پیامد های عدم مهار نفس را در هر مورد در جدولی مانند جدول زیر بنویسید.

خواسته های نفسانی	نتایج و آثار عدم مهار نفس
1- بر زبان آوردن سخنان زشت و عاقله به بدگویی پشت سر دیگران	تنفر دیگران و قطع رابطه
2- ناتوانی در مهار خشم	آسیب زدن به خود و دیگران
3- میل به قانونشکنی	جریمه مجازات و زندان
4- خوردن مال دیگران و حرص به جمعآوری ثروت	درگیری با مردم و عذاب الهی
5- حسادت و میل به انتقام گرفتن	خطر، تنفر دیگران و درگیری با مردم

## ویژگی افرادی که در خویشتنداری قوی یا ضعیف هستند را شناسایی کنید.

افرادى كه در مهار نفس ضعيف هستند	افرادى كه در مهار نفس قوى هستند
1-ايمان ضعيفى دارند	1-ايمان آنها قوى تر است
2-در گذشته زندگى ميكنند.	2-مهارت نه گفتن را خوب بلدند
3-بى هنر هستند.	3-هنر هاى خاصى مى آموزند
4-با ديگران ارتباط برقرار نميكنند.	4-با افراد بيشتري ارتباط برقرار ميكنند
5-فقط مهارت هاى اساسى زندگى را بلدند	5-چندين زبان ديگر مى آموزند و با آنها صحبت ميكنند.